
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00760180- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Resolución HCD N°353/2014, que en su artículo 2° dispone la extensión de la condición
de alumnx regular a cuatro años de duración para les estudiantes que lo soliciten; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Enseñanza ha receptado y analizado las solicitudes de extensión de
regularidades correspondientes a asignaturas del 1° cuatrimestre de 2020;

Que Secretaría Académica avala lo actuado por el Área Enseñanza según la Resolución
citada utsupra;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Extender por 1 (un) año la vigencia de la regularidad, hasta agosto del año 2024, a
les estudiantes que figuran en Anexo I de la presente resolución, en las asignaturas que se indican.

ARTÍCULO 2°: No otorgar la extensión de la regularidad a les estudiantes que figuran en el Anexo II
de la presente resolución, en las asignaturas que se indican por no estar comprendidos en la Res.
353/2014.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, dese cuenta al H. Consejo Directivo, comuníquese y archívese.

clc







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Anexo


Número: 


Referencia: EX-2023-00760180- -UNC-ME#FFYH


 
ANEXO I  


    
FILOSOFÍA   
    
INTRODUCCIÓN A LA PROBLEMÁTICA FILOSÓFICA (12-00001)
Campetella Agustin 40573217
    
ANTROPOLOGÍA FILOSÓFICA (12-0007I)
Campetella Agustin 40573217
    
LÓGICA I (12-00012)
Campetella Agustin 40573217
    
FILOSOFÍA DE LAS CIENCIAS (12-00017)
Campetella Agustin 40573217
    
FILOSOFÍA ANTIGUA (12-00057)
Campetella Agustin 40573217
Waskiewicz Maria Celeste 30126438
    
LETRAS
    
LITERATURA ARGENTINA I (12-0013M)
Dutto Galan Gabriela 39444832
    
LITERATURA ESPAÑOLA II (12-0017M)
Toniutti Andrea Dahyana 34839261
    
LITERATURA ALEMANA (12-0030M)
Hoyos Saraí Berenice 37100856
    







LITERATURA LATINOAMERICANA I (12-01204)
De Lorenzi Renata 43133334
Macagno Varela Antonella 38295967
Moyano Johana Daniela Del Valle 40928833
Olariaga María Daniela 41348610
    
METODOLOGÍA DE LA INV.EN CIENCIAS SOC. (12-01217)
Martinez Parenti Franco Lautaro 41847215
    
SUJETO DEL APRENDIZAJE (MÓDULO) (12-01228)
Moyano Johana Daniela Del Valle 40928833
    
HISTORIA
    
INTRO. A LA PROBLEMÁTICA FILOSÓFICA (12-0H001)
Vilella Matías Ivan 41762273
    
INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA (12-0004H)
Hernández Rebella María Pía
Magdalena 94087299


    
PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA (12-0012H)
Cardozo Julieta Jimena 30270628
Hernández Rebella María Pía
Magdalena 94087299


Martínez Jose Emanuel 33830712
Sacco Maria Daniela 30657461
    
PALEOGRAFÍA Y DIPLOMÁTICA (12-0014H)
Cabrera Damian Rene 40107398
    
HISTORIA DE LA EDAD MEDIA (12-0019H)
Almaraz Vargas Lucia 42338493
Benítez Albornoz Malena Fátima 43126240
Bulacio Graciela María 16980312
Castro Fabio Daniel 35967505
Chirino Castell Camila 38295260
Cid Adriana Carolina 36356128
Colazo María Paulina 41846024
Ferri Del Castillo Carlos Horacio
Roberto 29377395


Figueroa Viviana Noemi 25920927
Juarez Martín Ezequiel 42861050
Maraschin Carolina 36186566
Martinez José Emanuel 33830712
Mendiburu Samuel 33106834
Pereira Emiliano Ventura 37742863
Pereyra Federico Agustin 42439830
Ruiz Barria Angel Ruben 41821624







Velez Edith 21390718
Vélez Hernández Aimé Naomí 43228269
    
HISTORIA ARGENTINA I (12-0022H)
Altamirano Francisco Guillermo 42696231
Balmaceda Tomás 40752476
Becerra Juliana Belén 41526102
Figueroa Viviana Noemi 25920927
Rodriguez Maria Candela 30899397
Velez Edith 21390718
Vilella Matías Iván 41762273
    
HISTORIA DE AMÉRICA II (12-0025H)
Cuitiño Veronica Nair 37439194
    
    
DIDACTICA ESPECIAL (12-0043H)
Castro Fabio Daniel 35967505
Luna Gastón Federico 40109632
Martinez José Emanuel 33830712
Schurman Marcelo Andres 33721802
Tobares Mayra Elizabeth 36813175
    
HISTORIA CONTEMPORÁNEA (12-0050H)
Dana Agustina López 42692690
    
METODO. DE LA INV. HISTÓRICA (12-0055H)
Bernis Alfredo 24991277
Labat Iberlucea Luna Isadora 39935666
    
ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL (12-0070H)
Rodriguez Maria Candela 30899397
    
ANTROPOLOGÍA
    
TEORÍA ANTROPOLOGÍA II (12-0N009)
Prince Mariel Cruz 33450047
    
ARQUEOLOGÍA DE LA COMPLEJIDAD SOCIAL (12-0N010)
Montero Mauro Gabriel 32635636
    
ETNOGRAFÍA EN CONTEXTOS RURALES (12-0N011)
Brizuela Marcela Alejandra 33325461
    
EVOLUCIÓN HUMANA (12-0N012)
Stoev Elías Martín 94105878
    
HISTORIA SOCIAL ARGENTINA (12-0N017)







Prince Mariel Cruz 33450047
Schüle Pablo Julian 20871250
    
PROBLEMÁTICAS INTERÉTNICAS (12-0N018)
López Molina Pablo Luciano 29136724
    
ESTUDIOS DE CULTURA MATERIAL (12-0N020)
Prince Mariel Cruz 33450047
Schüle Pablo Julian 20871250
    
ANTROPOLOGÍA DE LA POLÍTICA (12-0N029)
Prince Mariel Cruz 33450047
Schüle Pablo Julian 20871250
    
    
ARQUEOLOGÍA PÚBLICA (12-0N030)
Prince Mariel Cruz 33450047
    
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
    
SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN (12-01506)
Bavetta María Valentina 42853979
    
DIDÁCTICA GENERAL (12-01508)
Bavetta María Valentina 42853979
    
ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL (12-01515)
Palomo Gabriela Silvana 39882426
    
TECNOLOGÍA EDUCATIVA (12-01518)
Podgorski Claudia Dévora 21391961
    
DISEÑO Y DESARROLLO DEL CURRÍCULUM (12-01522)
Podgorski Claudia Dévora 21391961
    
BIBLIOTECOLOGÍA
    
INTRO. AL PROCESAMIENTO ELECTRÓNICO DE DATOS (12-01717)
Guazzini Carla 30327439
    
ARCHIVOLOGÍA
    
PALEOGRAFIA Y DIPLOMATICA HISPANOAME. (12-01818)
Aramayo Carlos Facundo 28023485
    
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN (12-01822)
Galvan Ana Jaquelina 27562571
    







ANALISIS DEL DISCURSO (12-01876)
Galvan Ana Jaquelina 27562571
    
GEOGRAFÍA
    
INTRO. AL PENSAMIENTO GEOGRÁFICO (12-01901) (12-1901V)
Alercia Carlos David 34440923
Arévalo María Belén 30947908
Nicollier Tapia Karen Adriana Erika 34397922
    
FUNDAMENTOS BÁSICOS DE CARTOGRAFÍA E INTRO.A SIG (12-01902)
Arévalo María Belén 30947908
Toreez Delia del Carmen 22947216
    
    
GEOGRAFÍA ECONÓMICA Y SOCIAL (12-01903)
Nicollier Tapia Karen Adriana Erika 34397922
    
RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN AMBIENTAL (12-01907)
Kehler Kevin 38796134
Romero Luana del Carmen 42217027
Ullúa Karen Betsabé 38109770
    
S. DE ORGANIZACIÓN TERRITORIAL II (RURAL) (12-01911)
Kehler Kevin 38796134
    
ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y CULTURAL (12-070HG)
Oliva Juan Manuel 38504789





		fecha: Miércoles 6 de Septiembre de 2023

		numero_documento: IF-2023-00768892-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-09-06T16:03:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Gustavo Gimenez

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-09-06T16:03:31-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Anexo


Número: 


Referencia: EX-2023-00760180- -UNC-ME#FFYH


 
ANEXO II


     
LETRAS
     
LITERATURA ESPAÑOLA I (12-0012M)
de Hernández Macarena 32238516
Figueroa Diana Celeste 43996202
     
LITERATURA CLÁSICA GRIEGA Y LATINA (12-0032M)
Figueroa Diana Celeste 43996202
     
SEMIÓTICA (12-01205)
de Hernández Macarena 32238516
     
LITERATURA LATINOAMERICANA II (12-01208)
Alfonso Giordano Lucía Micaela 42213357
     
SOCIOLOGÍA DEL DISCURSO (12-01209)
Olariaga María Daniela 41348610
     
ANTROPOLOGÍA
     
PROBLEMÁTICAS DE LA ANTROPOLOGÍA SOCIAL (12-0N002)
Zazzali Daj Geronimo 43273189
     
TEORÍA SOCIAL (12-0N005)
Bevan Paz 43132557
     
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN
     
PEDAGOGÍA (12-01500)







Bustos Martinez Maria Jose 34988962
Quevedo Marianela del Pilar 36431381
     
TEORIAS DEL APRENDIZAJE (12-01505)
Garcia Nadia Roxana 41599387
     
POLÍTICA EDUCACIONAL Y LEGISLACIÓN ESCOLAR (12-01509)
Garcia Nadia Roxana 41599387
     
EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (12-01512)
Garcia Nadia Roxana 41599387
     
ORGANIZACIÓN Y ADM. EDUCACIONAL (12-01515)
Martin Daniel Fabián 18330049
     
ANALISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN (12-01517)
Garcia Nadia Roxana 41599387
     
BIBLIOTECOLOGÍA
     
INTRO. AL PROCESAMIENTO ELECTRÓNICO DE DATOS (12-01717)
Burgos  Agustín 39215224
     
ARCHIVOLOGÍA
     
LEGISLACIÓN Y NORMATIVA ARCHIVÍSTICA (12-01821)
Cabrera Erika Yanina 35573391
     
EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (12-01825)
Casasnovas Zulma Bettina 18329757
     
GEOGRAFÍA
     
DEMOGRAFÍA HISTÓRICA (12-151HG)
Fernandez María Florencia 33083177
     
SEMINARIO DE GESTIÓN TERRITORIAL Y AMBIENTAL (12-01912)
Kehler Kevin 38796134





		fecha: Miércoles 6 de Septiembre de 2023

		numero_documento: IF-2023-00768887-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-09-06T16:02:50-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Gustavo Gimenez

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-09-06T16:02:51-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1080-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-09-08T08:44:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-11T00:21:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-11T00:21:07-0300
	GDE UNC




